Prefeitura
Juiz de Fora

Proc. Administrativo 16- 14.526/2025

De: PaulaV.-DGAC

Para: SG - SSRI - DAPROL - Departamento de Acompanhamento da Producéo Legislativa - A/C Thamyris A.
Data: 04/12/2025 as 15:28:17
Setores envolvidos:

SF, SG, DGAC, SF - SSAT - DGAC - SGRP (ANTIGA SMPAACP), SG - SSRI - DGDA, SG - SSRI - DGDA - SOD, SG - SSRiI
- DGDA - SAAD, SG - SSRI - DAPROL, SF - SSAT - DCBF, SG - SSRI, SF - SSAT

Minuta de Projeto de Lei - Remissao 2025

Prezados, -

Segue impacto da remissao atendendo Art. 14 da Lei Complementar n® 101 | Lei de Responsabilidade Fiscal, de 04
de maio de 2000.
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583.426,7/8
Associacao de Moradores e clubes 57897522

BPC 5863.127,29 6.218.345,14
163.002,43
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608.397.,44
603.755,36

2027

632.124,94
627.301,82

6.460.864,75
176.608,11

87|  7.896.899,63
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Agremiacoes Esportivas

-01DB-519F-A991 e informe o cddigo C4E0-01DB-519F-A991
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IPTU

Templos Maconicos
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Metodologia/Memoria de calculo:
'Débitos em Divida Ativa/Exercicio

OBS: Para os exercicio de 2026 e 2027, considerou a previsao do IPCA projetada pelo BC de 4,28% e 3,9% respectivamente;

Atenciosamente.

Paula da Costa Valério

Gerente do Departamento de Gestao e Apoio ao Contribuinte

Anexos:
REMISSAO.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/veriﬁcacao/C4E0

Assinado por 1 pessoa: FERNANDA FINOTTI CORDEIRO
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REMISSAO

. Deéebitos

2025 2026
583.426,78 608.397,44

578.975,22 603.755,36
5.963.127,29 6.218.349,14
163.002,43 169.978,93
17.288.531,72|  7.600.480,87

632.124,94

627.301,82
6.460.864,75
176.608,11
7.896.899,63

Agremiagoes Esportivas

Associacao de Moradores e clubes
BPC
Templos Maconicos

IPTU
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Metodologia/Memaria de calculo:

Débitos em Divida Ativa/Exercicio

OBS:.Para os exercicio de 2026 e 2027, considerou a previsao do IPCA projetada pelo BC de 4,28% e 3,9% respectivamente;

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/C4E0-01DB-519F-A991 e informe o codigo C4E0-01DB-519F-A991

Assinado por 1 pessoa: FERNANDA FINOTTI CORDEIRO
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